
Wiosenne zebranie Zarządu Głównego SGP

 Antoni Bosek, Krzysztof Cisek;                                                                                              Prof. Janusz Walo, Stanisław Cegielski

Zebranie Zarządu Głównego Stowarzyszenia Geodetów Polskich w dniu 6 kwietnia 2016 roku w części
pierwszej stanowiło okazję do ogłoszenia wyników konkursu prac dyplomowych na kierunku geodezja i
kartografia, o czym piszemy w innym miejscu.
Obrady Zarządu Głównego poprzedziła prelekcja,  w której Sebastian Banaszek Dyrektor Operacyjny
firmy  „Dron Haus”  zarysował  rozwój  bezzałogowych aparatów latających i  ich  przystosowanie  do
pozyskiwania obrazów, także na użytek geodezji.

Piotr Fabiański;                                                                                                                                     Tadeusz Borysiuk

Prezes  Stanisław  Cegielski  poddał  szczegółowemu  omówieniu  sprawozdanie  z  wykonania  budżetu
Stowarzyszenia Geodetów Polskich i Zespołu Rzeczoznawców za 2015 rok, akcentując zróżnicowanie
w stopniu wsparcia finansowego działalności Zarządu Głównego przez poszczególne oddziały. Dotyczy
to  zarówno  odpisu  ze  składek  członkowskich,  jak  też  podejmowania  przez  oddziały  działań
dochodowych. Dobre rezultaty w tej działalności uzyskuje Kraków, Warszawa, Białystok i Bydgoszcz.
„Niezbędne jest wzmożenie wysiłku, który poprawi ściągalność składek – uznał Prezes – bowiem obecny
poziom jest mocno niezadowalający”. Nadal wiele oddziałów nie opracowało listy elektronicznej swoich



członków,  co  nie  sprzyja  skutecznej  ściągalności  składek.  Celowe  też  będzie  poszerzenie  szkoleń
zawodowych tak, aby ich tematyka zainteresowała szerokie grono geodetów.  

Teresa Rżanek-Kmiecik, w głębi Włodzimierz Chytry;                                                                   Jan Cegła

Od prawej Kazimierz Borkowy, Robert Rachwał, Tadeusz Szczutko, Marek Kłopotek;   Grzegorz Łuczka, Zdzisław Gąsiorowski, Mariola Gilska  

Przewodnicząca  Głównej  Komisji  Rewizyjnej  Helena  Milanowska  wyraziła  niepokój  wynikający  z
niedoboru środków finansowych, ukazanym w sprawozdaniu finansowym Stowarzyszenia za 2015 rok i
w planie na 2016. Opowiedziała się za bardziej radykalnym „dyscyplinowaniem zarządów oddziałów do
poprawy stopnia  ściągalności  składek  członkowskich”.  Uznała  za  wskazane  rozliczanie  działalności
oddziałów  poprzez  Zespół  Rzeczoznawców  SGP,  a  także  szukanie  możliwości  sięgania  przez
Stowarzyszenie wsparcia w unijnych środkach finansowych.

Przy stole prezydialnym prof. Janusz Walo, Włodzimierz Kedziora, Stanisław Cegielski, Kazimierz Bujakowski, Ludmiła Pietrzak



Zdzisław Dworakowski wskazał na brak działalności szkoleniowej w znacznej liczbie oddziałów. A ten
wysiłek przynosi pokaźne korzyści,  o czym zaświadczają rezultaty pracy Krakowa i Warszawy.  Jan
Cegła  podał  pod rozwagę powołanie  zespołu,  który w  „ciągu pięciu  miesięcy  dobierze fachowców
potrafiących  wskazać  na  skuteczniejsze  pozyskiwanie  środków  finansowych  przez  Stowarzyszenie”.
Ludmiła Pietrzak uznała, że zbyt wiele oddziałów nie podejmuje wysiłku związanego z prowadzeniem
fachowych szkoleń, dodając „weźcie się do skutecznej pracy”.

Ryszard Soroko;                                                                                                                                 Zdzisław Gąsiorowski

Powyższa  wymiana  zdań  poprzedziła głosowanie,  w  którym  sprawozdanie  finansowe  za  rok  2015
zostało przyjęte większością głosów, przy jednym wstrzymującym się.
Prezes  Stanisław Cegielski  przedkładając projekt planu finansowego na 2016 rok zwrócił  uwagę, że
zapisano w nim niedobór. Tadeusz Borysiuk stwierdził, że białostocki oddział nie może poprzeć planu ze
wskazanym niedoborem.  W Stowarzyszeniu  należy  „urealnić  ściągalność  składek  członkowskich,  a
statystyki ściągalności składek doprowadzić do stanu rzeczywistego”. Krzysztof Cisek: „solidaryzuję się
z tymi uwagami”.  Wyraził zdziwienie niewykorzystaniem obecności na zebraniu Głównego Geodety
Kraju Kazimierza Bujakowskiego do „przedstawienia naszych podstawowych problemów”.

Helena Milanowska prezentuje opinię Głównej Komisji Rewizyjnej;                         Tadeusz Borysiuk, Jerzy Barański

Tadeusz Kuryłowicz uznał, że nie należy tworzyć zespołu, a wykorzystać potencjał osób aktywnych do



działań  dochodowych.  Należy też  przesłać  plan  szkoleń  i  przewidywane  wpływy na  rzecz  Zarządu
Głównego SGP.  Ludmiła Pietrzak  opowiedziała się za tym, aby prezesi oddziałów podjęli  wysiłek i
współdziałali z geodetami powiatowymi w zachęcaniu  wykonawców prac geodezyjnych do udziału w
szkoleniach, mających na celu podnoszenie kwalifikacji zawodowych.

Henryk Musiatowicz, Antoni Myłka, Bolesław Krystowczyk, Sebastian Banaszek

Na wniosek Stanisława Cegielskiego Zarząd Główny podjął uchwałę o przeznaczeniu wypracowanego
w 2016 roku zysku na cele statutowe. W dokumencie zapisano, że  „straty Stowarzyszenie poniosło
wyłącznie na działalności statutowej”.

Prof. Zdzisław Adamczewski;                                                                         Bożena Tabisz, Włodzimierz Chytry

Projekt planów finansowych Stowarzyszenia Geodetów Polskich i Zespołu Rzeczoznawców SGP na
2016 rok, mimo wypowiadanych w dyskusji wątpliwości, został przyjęty jednogłośnie. 
Mariola Gilska  zgłosiła propozycję powierzenia organizacji Zjazdu SGP w 2017 roku Olsztynowi. W
imieniu Zarządu oddziału warszawskiego Zdzisław Dworakowski zgłosił również wolę zorganizowania
najbliższego Zjazdu SGP. Miejscem spotkania może być Warszawa, ale „możemy spotkać się w innym
interesującym delegatów miejscu”. Stanisław Cegielski  podziękował za wyrażone deklaracje, uznając,
że zapał organizacyjny może być wykorzystany do przeprowadzenia obchodów stulecia Stowarzyszenia
Geodetów Polskich w roku 2019.
Podczas wymiany zdań, której przedmiotem był wybór organizatora i miejsca Międzynarodowych Dni
Geodezji  Polsko-Słowacko-Czeskie  w 2017 roku,  wskazywano  na  Rzeszów i  pas  przy południowej



granicy kraju. Elżbieta Biel wyraziła sugestię przeprowadzenia tego wydarzenia w Zakopanem.

Krzysztof Mączewski składa gratulacje, w imieniu członków Zarządu Głównego i Członków                                        Tadeusz Kuryłowicz
Honorowych SGP,  prof. Januszowi Walo po objęciu obowiązków Prorektora Politechniki Warszawskiej;                        

Zarząd Główny, na wniosek Prezydium, podjął uchwały zatwierdzające wyróżnienie osób zasłużonych
w pracy na rzecz Stowarzyszenia i geodezji. Medal SGP „W dowód uznania” został nadany Piotrowi
Fabiańskiemu (Łódź) i Sylwestrowi Zgolińskiemu (Rzeszów). Diamentową Odznaką Honorową SGP
zostali odznaczeni: Mirosław Żołek (Legnica); Elżbieta Hajdul, Piotr Góral, Kazimierz Chudzikiewicz
(Gdańsk);  Maria  Grzegorczyk,  Andrzej  Klimczak,  Jerzy  Malinowski,  Józef  Woźniak  (Wrocław).
Godność  „Zasłużonego Seniora SGP”  Zarząd Główny nadał:  Zbigniewowi Koziarzowi,  Tadeuszowi
Kalinowskiemu (Gdańsk); Janowi Ciskowi, Krzysztofowi Dylowi, Eugeniuszowi Ryszardowi Jopkowi,
Henrykowi Witakowi (Wrocław).

Mariola Gilska;                                                                                                                         Zdzisław Dworakowski 

Zamykając obrady prezes  Stanisław Cegielski  podziękował uczestnikom zebrania za aktywny w nim
udział i życzył szczęśliwego powrotu do domów.                                               Stanisław Marcin Wiliński



Prezydium 
Stowarzyszenia Geodetów Polskich

w Bydgoszczy

ZAPROSZENIE
na

JUBILEUSZ GEODEZJI i SIEDEMDZIESIĘCIOLECIE 
STOWARZYSZENIA GEODETÓW POLSKICH na KUJAWACH i POMORZU

CZĘŚĆ OFICJALNA-OGÓLNODOSTĘPNA (wstęp wolny)
Uroczystość odbędzie się w Sali Plenarnej Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy przy ulicy 
Jagiellońskiej 3, w dniu 2 września 2016 roku. Wstęp wolny.
11:00 ~ Wstęp okolicznościowy oraz powitanie gości i uczestników uroczystości - Prezes SGP w 
Bydgoszczy dr inż. Bolesław Krystowczyk; 11:10 ~ Rys historyczny geodezji i Stowarzyszenia 
Geodetów Polskich na Kujawach i Pomorzu - dr inż. Jerzy Szwankowski; 11:30 ~ Geodezja i 
kartografia na Kujawach i Pomorzu - WINGiK w Bydgoszczy mgr inż. Robert Cieszyński; 11:45 ~
Wystąpienia zaproszonych gości i wręczenie odznaczeń i wyróżnień.
12:00 ~ SESJA POPULARNO-NAUKOWA - referaty znanych geodetów związanych z regionem:
Prof. dr hab. inż. Marcin Barlik – „Geodezja wyższa - nie tylko część dyscypliny naukowej”; 
Prof. dr hab. inż. Ryszard Źróbek – „Szacowanie nieruchomości: stan obecny i perspektywy 
wykorzystania w gospodarce; dr inż. Ryszard Preus – „Nowe oblicza fotogrametrii”; Dyskusja.
14:00 poczęstunek.
Uroczystość uświetni koncert Orkiestry Dętej Zespołu Szkół Budowlanych w Bydgoszczy.
16:00 Wyjazd do Pieczysk na regionalny zjazd geodetów (dojazd we własnym zakresie).

ZJAZD GEODETÓW POMORZA I KUJAW w Pieczyskach, ośrodek wypoczynkowy SONOA.
Piątek 2 września 2016 roku. 17:00–18:00 rejestracja i zakwaterowanie uczestników; 19:00 otwarcie 
Zjazdu (wystrzał armatni); 19:30 uroczysta kolacja i Bal Geodetów.            
Sobota 3 września 2016 roku. 9:00–10:00 śniadanie; prezentacja firm Satell-Cad, GEMAT oraz zawody
sportowe; 14:00 obiad; 15:00 rejs statkiem po wodach Jeziora Koronowskiego; 16:00 terenowe               
konkursy geodezyjne; 17:00 zawody strzeleckie; 19:00 „geodetów wieczorne spotkanie przy grillu, 
ognisku i gitarze”: występ znanego szantymana Kaukaza, popisy wokalne i instrumentalne uczestników 
zjazdu, wieczorne geodetów rozmowy.
Niedziela 4 września 2016 roku. 
8:00–10:00 śniadanie i oficjalne zakończenie uroczystości; 10:00–12:00 zajęcia we własnym zakresie. 
Zgłoszenia udziału w obchodach Jubileuszu można dokonać pod adresami e-mail: 
b.krystowczyk@gmail.com lub siudah@gmail.com lub telefonicznie: Bolesław Krystowczyk 603 386 627 lub 
Henryk Siuda 501 042 440, do dnia 1 sierpnia 2016 roku.   
Koszt uczestnictwa w zjeździe w Pieczyskach wynosi 295 zł od osoby (obejmuje: zakwaterowanie - dwa 
noclegi z wyżywieniem w ośrodku SONOA; udział w zabawie tanecznej i ognisku; przejażdżka po wodach 
Jeziora Koronowskiego; uczestnictwo w prezentacjach, konkursach i zabawach plenerowych; publikację 
książkową „Jubileusz 70-ciu lat geodezji  i SGP na Kujawach i Pomorzu”).
Wpłaty na zjazd przyjmuje skarbnik Oddziału oraz osoby wymienione wyżej.

Bydgoszcz, dnia 25 kwietnia 2016 roku                                                                           Prezes SGP w Bydgoszczy
                                                                                                                                                   Bolesław Krystowczyk

mailto:b.krystofczyk@gmail.com
mailto:siudah@gmail.com


                         Stowarzyszenie Geodetów Polskich
                                                                     w Bydgoszczy

Z A P R O S Z E N I E
Prezydium Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Bydgoszczy 
zaprasza geodetów województwa kujawsko-pomorskiego do udziału 
w szkoleniu, którego przedmiotem będą następujące zagadnienia:
     -  zmiany w ewidencji gruntów i budynków po 11 stycznia 2016;

 podziały nieruchomości w trybie ustawy o gospodarce nieruchomościami;
 nowe zasady podziałów nieruchomości rolnych i ich obrót,

w świetle ustawy o kształtowaniu ustroju rolnego.

Wykład poprowadzi dr inż. Ludmiła Pietrzak
W programie spotkania będzie czas na pytania i dyskusję.
 Zakres szkolenia obejmuje: 

1. Zmiany w ewidencji gruntów i budynków obowiązujące od 11 stycznia 2016 roku. 
2. Zmiany w zakresie użytków obowiązujące w egib od 11 stycznia 2016 roku.
3. Podatki a użytki w ewidencji gruntów i budynków – wzajemne relacje. 
4. Grunty zabudowane rolne i grunty zabudowane zurbanizowane, 

grunty przeznaczone pod zabudowę – Br, B, Ba, Bi, Bp. Wyłączenie gruntu z produkcji rolnej. 
5. Grunty leśne oraz zadrzewienie i zakrzewienie – Lzr, Lz, Ls. 
6. Plany urządzania lasu i uproszczone plany urządzania lasu w egib. Możliwość i tryby „odlesienia”.
7. Drogi publiczne i drogi wewnętrzne. Procedury podziału – kiedy droga publiczna, kiedy droga wewnętrzna. 

MPZP i SUiKZP a drogi publiczne i drogi wewnętrzne. 
8. Grunty przeznaczone pod budowę dróg publicznych lub linii kolejowych – Tp. 

Podziały a użytek Tp i moment ujawnienia w egib. 
9. Grunty pod wodami – W, Wp, Ws. Linia brzegu dla Wp i zasady jej ustalania. 
10. Podział nieruchomości w trybie ustawy o gospodarce nieruchomościami. 
11. Nowe zasady podziału nieruchomości rolnych i ich obrót w świetle Ustawy o Kształtowaniu Ustroju Rolnego.

Szkoleniowe odbędzie się w Domu Technika NOT w Bydgoszczy, przy ulicy Bolesława 
Rumińskiego nr 6. Spotkanie odbędzie się w dniu 25 maja 2016 roku, 
w godzinach od 9:00 do 16:00.

Deklarację udziału w szkoleniu proszę zgłaszać do dnia 10 maja, drogą mailową na adres 
geoar@wp.pl z datą wpłaty lub osobiście do kolegów:
Sławomira Wnuka tel. 604 612 737 lub Stefana Ciesielskiego tel. 603 877 597.
Opłata za udział w szkoleniu wynosi 120 złotych. Członkowie Stowarzyszenia Geodetów Polskich, 
z opłaconą składką płacą 80 złotych. 
Wpłaty należy dokonać do dnia 20 maja 2016 roku na konto SGP w Bydgoszczy 
PKO BP SA I/O Centralny w Bydgoszczy 37 1020 1462 0000 7102 0126 2575  

Bydgoszcz, dnia 26 kwietnia 2016 roku                                                                                     Prezes
                                                                                                                               Stowarzyszenia Geodetów Polskich
                                                                                                                                                 w Bydgoszczy 
                                                                                                                             Bolesław Krystowczyk
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